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iii er samling er indtraadt den Situation, at 
man maa sige, at Venstres Vælgere er 
meget klogere end Venstres Politikere, og 
at Venstres Vælgere sidder Landet over 
og forbavses over, hvor uklogt deres poli- 
tiske Ledere optræder, og at de maa spørge 
sig selv, hvad Grunden kan være til, at 
deres Politikere laver saadanne Sensations- 
historier inde paa Rigsdagen i denne Som- 
mersamling, som de gjorde ved den Pro- 
visoriedebat, vi havde forleden Dag, og 
derved, at de endogsaa satte det ærede 
Medlem Hr. Rytter til at være den, der 
kastede Sten efter den højtærede Stats- 
minister i den her foreliggende Sag. Der 
er vist ikke noget at vinde for Venstre, 
jeg tror ikke, de maa vente sig andet end 
Tab herved. 

Men vi andre vil et roligt Arbejde i 
denne Sag og ser gerne, at alle Andels- 
bankens Forhold klarlægges. Derefter kan 
vi jo saa-give os til at tale om, hvad der 
er forkert i denne Sag. N aar vi har faaet 
saa vidt muligt alt oplyst, er det slet ikke 
sikkert, at dette ender med at blive en 
Affære Stauning, det kan være, Affæren 
faar et helt andet Navn, inden Enden er. 
For at udsætte Striden indtil dette Tids- 
punkt taler ogsaa Hensynet til alle dem, 
der ønsker Genrejsning af Banken, thi 
deres Arbejde bliver naturligvis skadet 
ved sensationelle Historier som dem, der 
her skydes frem i Dag paa et Grundlag, 
der end ikke efter selve Forespørgernes 
Mening er tilstrækkelig underbygget. Jeg 
skal derfor ikke gaa nærmere ind paa 
disse Stridigheder, jeg tror, det er uklogt 
nu at rejse hele denne Debat. Lad os 
derimod saa hurtigt som muligt faa Loven 
vedtaget, lad os faa Udvalget nedsat, og 
lad os saa haabe, at dette Udvalg vil bringe 
en objektiv og klar Redegørelse for alt, 
hvad der her er foregaaet. Og lad os saa 
se, hvem det er, den offentlige Mening til 
Slut vil dømme. 

Erhvervsministeren (Stauning): Jeg 
kan, som alt bemærket ved anden Behand- 
ling, slutte mig til de Anbefalinger, der 
har lydt for at vedtage Loven med den 
Ændring, der er vedtaget ved anden Be- 
handling, hvorefter et Rigsdagsudvalg kom- 
mer til at beskæftige sig saavel med Gen- 
rejsningsplanerne som med én Undersø- 

gelse af de forskellige Stadier i Andels- 
bankens Liv. Jeg tør maaske til denne 
Anbefaling føje, at jeg forudsætter, at 
det Udvalg, som nu altsaa vil blive ned- 
sat om denne Sag, tillige kan betragtes 
som bemyndiget til at modtage de Op- 
lysninger vedrørende en anden Bank, som 
det i den foregaaende ordinære Rigsdags- 
samling blev besluttet en Gang skulde 
tilstilles et Rigsdagsudvalg, nemlig Resul- 
tatet af Undersøgelsen og Afgørelsen med 
Hensyn til Diskontobanken. Jeg forudsæt- 
ter, at man ikke kan have noget imod, at 
disse Oplysninger, som til sin Tid 홢 for 
øvrigt i den nærmeste Fremtid 홢 vil fore- 
ligge for Ministeriets Vedkommende, for 
ikke at have to forskellige Udvalg, kan til- 
stilles det Udvalg, der nu nedsættes; da 
man ikke ved Behandlingen af Diskonto- 
bank-Sagen ind stiftede noget særligt Ud- 
valg, gaar jeg ud fra, at man ikke har 
noget imod, at det Udvalg, som nu skal 
nedsættes, ogsaa faar dette Materiale til- 
stillet. Det var, saa vidt jeg husker, nogen- 
lunde de samme Medlemmer, i hvert Fald 
de samme Medlemmer af Folketinget, der 
i sin Tid beskæftigede sig med Diskonto- 
banken, som nu har beskæftiget sig med 
Andelsbanken. For saa vidt nogen maatte 
have Indvendinger at gøre herimod, beder 
jeg om, at man vil sige det nu; saa maa 
vi paa anden Maade indstifte et særligt 
Udvalg vedrørende Diskontobank-Sagen, 
saaledes som det var Folketingets Forud- 
sætning ved Betænkningens Afgivelse. 

Som jeg sagde i Formiddags, havde 
jeg et Par Ord at tilføje til Klaring af de 
Begreber, som synes at være blevet noget 
uklare under denne Sags Behandling. Hvis 
en fremmed i den sidste Uges Tid havde 
læst Venstres Hovedorgan her i Byen og 
det københavnske Blad, der konkurrerer 
med Venstres Hovedorgan, og som synes 
at være mere Venstre end Venstres eget 
Hovedorgan, hvis, som sagt, en fremmed 
havde læst disse Blade og set den Perfidi, 
hvoraf de har været opfyldt, maatte han 
faa det Indtryk, at jeg har begaaet en 
Række Misligheder, der har ført Andels- 
banken til Sammenbrud, at jeg har over- 
traadt Bankloven 홢 læser jeg endda i 
Venstres Hovedorgan 홢, at jeg 홢 staar 
der en anden Dag i et af de samme Organer 
홢 har søgt at luske mig fra Ansvaret, 
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